Ditoeto filio nobili viro Henrico, carlflaimi in Cairisto fllij noatri

Johannis, Portugalie et Algarbij regis jllustris nato, administratori

generali ordinis milicie Jhesu Christi in Portugalie et Algarbij reguis

consisteutis, per sedem apostolicam deputato, salutem, etc.

Jn apostolice dignitatis specula, licet immcriti, disponente Dcnnilio,

constituti, pro singulorum christiane religionig ordinum statu saliibriter

dirigendo, quantum ex alto nobis conceditur, solicite cogitamus et ipsis

dum vtcttUonis ineommoda deplorare noscuntur ut gabematomm utiliom

podantnr presidio libeuter, proot ipsaniiii neoeBsittt et temporia qitalitas

exigit, prouidemus.

Sane sicut exhibits nobis nuper pro parte carissimi in Cliristo filij

nostri Johaania, Portugalie et Algarbij regis jllustris, petieio continebat,

licet ordo milicie Jhesu Christi in Portugalie et Algarbij regnis ab olim

per indite memorie Portugalie et Algarbij reges, ipsius Johannis regis

progenitores, in dictis regnis laudabiliter et presertim ad impugnandum
pro tempore sarracenoe ac alios infideles et crocis Christi inimicos et per-

sequendom eosdem necnon pro christifiddium defensione institutus, mul-

tisque castris, villis et alijs possessionibus et bonis nobiliter dotatus fuerit;

tamen, nonnulli magistrorum generalium dicti ordinis quj pro tempore

fiMmnt frnetna, leddftm «t prouentus ipaliM ordinis, non pro impugns-

tione et peraacntiaiie oanacenorum fai«^Himi et inimicorum haimoDOdi,

aed in alio5! vsus, ad eorum libitum, non sine scandalo dictorum regno-

rum conuerterunt; quodque ipse Johannes rex, quj cosdem sarracenoa

infidetea et inimicoB ad pnaeaa impugnat quantum potest diilaqae enm
ip^ aaaidiia guerris inuoluitur, de quorum etiam manibua eiuitatem

de Cepta, cum Dei adiutorio, eripuit et huiusmodi christianc religioni

subiugauit pro cuiusque ciuitatis custodia et conscruatione continue

magna aubire cogitnr ooeiu ezpoiaarum, spem tenet indubiam quod, si

admlnistratio dicti ordinis, quj per magistrum gobernari consueuit cuius-

que magistratus per obitum quondam Lopi Didaci, ultimi ipsius ordinis

magistri, extra romanam curiam defuncti, ad presens vacare dinoscitur,

tibi committeretur, hoc in non modicum cederet christiane fidei et proae-

euUooia huiuamodi impngnationum augmentum et etlam eiuadan ordinis

ad talia, ut premittitur, principaliter instituti conseruacionem et honorem.

Nos igitur, premissia etiam alias fidedignis relatibus intellectis, atten-

dentes quod tu, eiusdem Johannis regis genitoris tui consilio, fauore et

potenda intenieiiiaittbaa potefte, Deo tibi v^eapMit, eidem onfini ac in

impugnationum et giierrarura earumdem prosecutione esse quaraplurimum

fructuo3us; te, pro quo etiam dictus Johannes rex, asserens te dilectum

terciogenitum suum nobis super hoc humilitcr supplicauit, administrato-
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rem dicti ordinis, usque ad nostrum beneplacitum, auctoritate apostolica,

tmore presentium, ooostituimus et etiam deputamus, curam, regimen et

adnintetratioiieiii ^euiii, genentem ot libefan efusdcnt ordiiiis ac pefso-

narum, iurium et bonorum ipsius tibi plenarie committentes, ut dictum

ordinem tue administrationi commissum, iuxta datam tibi a Deo pruden-

ciam, regas, dirigas et augmentes ac de eius fructibua, redditibus, prouen-

tilNU, iurilms et oliiientlaiiibua vniueraiB ordiBeB et (SspaoaB et iUoe in

tuos et dicti ordinis ac proaeeutione impugnationum et persecutione pre-

fatarum usiis conuertas, prout veri raagistri ipsius ordinis, quj fuerunt

pro tempore, de illis ordinare et disponere potuenmt seu etiam debuerunt,

alieiMtiane tamen bonoram immobilium et preciOMnnn mdirilium eiuadem

ordinia tibi penitus tntenfflcta.

Tu igitur, circa ipsius ordinis administrationem et regimen, feliciter

et fideliter exercenda, te sic exhibeas fructuosum, quod idem ordo, diuina

tibi fauente dementia, sub tua gubematiwie, prouida et salubrl TOttnis

continue amplietur, common et Mliibribiis prafidat inenmenUe, noaqoe

tue diligencie studium fkiKtoomm poastmos dignis in Domino landilMS

merito commendare.

Datum Florencie, octauo kalendas junij, anno tercio.

181

26 IfAlO 1420

Letraa Cum nos hodie, do papa Martinho V, dirigidaa aos freu

Portugal e do AXgaroe, a cormnicar^hm haver nomeado o infante

D. Henrique para Administrador Gerai da sua Ordetn, que cosiu-

mava ser govemada por um Meatre, e a ordenar-lhes o recebam e

Ihv pnttttit a disvidia obedidnoia e twerdnoiSa

AV., B0a. Lat,, VOL 208. a IMv.

Martinua, ete.

Dilectis filijs conuentui ordinis miiicie Jheau CSiriati in Portugalie

et Algarbij regnis consistentis, salutem, etc.

Cum nos hodie dilectum filium nobilem virum Henricum, carissimi

in Christo filij noetrj Jobannis, PortugaUe et Algarbij regis jUustris

*4
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natum, in admiiustratorem generalem ordinis veatri, qig per magistrum
gnbenuffi oonsoenlt et enfm maglstzatiw tunc, per oMtmn qumdam Lopi
Didaci, ultimi ipsius ordinis magifltri, extra romanam curiam defuncti

vacabat, auctoritate apostolica, usque ad nostrum beneplacitum, consti-

tuerimus et etiam deputauerimus, curam, regimen et administrationem

Tfiiatam, generalem et libentm •fa**^ ordinUi ae peraonamm, hiiiam et

bomonun ipsius sibi plenaito oonuuHteiites, discrecioni vestre, per aposto-

lica scripta, mandamus, quatenus eimdem administratorem, grato admit-

tentes honore ac exhibentes sibi, huiusmodi durante beneplacito, obedien-

dam et renerenclam HAWfaaw et deuotam, eins salnbria mosiita et mandata
auscipiatia lumilUtar at cffleBeitar adimpkra curetiB. Alioquin, senten-

ciam siue ponain, quam idem administrator rite tulerit seu staturit in

rebelles, ratam habebimus et faciemua, auctore Domino, usque ad aatia-

faetionam eondignam iouioIaliiUtar obaaruaEi

Datuni Fka«ncie, octauo lralan«fan Junij, anno terdo.

182

25 UAIO 1420

Leiraa Cum nos hodie, do papa Marimho V, Mrigidaa a todo9

oa vassalas da Ordem da MUicia de Jesus Cristo nos reinos de Por-

tugal e do Algarve, a comunioaT'lhea haver nomeado o infante

D. Emrtque pan Aiminittrador Ctaral 4a mn Ordem, que eo§-

fumaea aar ^ooeniaAi por tm Meatre, e a ordeim4h9a o raoebom

eViepireatenadeiHSacbeiiiHCw^rmim'iiieku

AV., Beg. Lot., vol. 208. fi. 109 v.

Martinus, etc

Dilectis filijs vniucrsis vassallis ordinis milicie Jhesu Cbriati in

Portugalie et Algarbij regnis ccnwiatentia, salutem, etc

Cam nos hodie dUaetnm flliam nobilem vimm Bomieoin, cariaafani

in Christo filij nostri Johannis, Portugalie et Algarbij regis jUustris

natum, in administratorem generalem ordinis milicie Jhesu Christi in Por-

tugalie et Algarbij regnis conaistentis, quj per Magistrum gubemari eaii>

menit et coiua majgiiatrataa tanc, per obltum qiioodam Lopi IXdaei, ultiini
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ipsius ordinls magiatrl, extra romanam curiam deftmeti vacabat, aocto-

ritate apostolica, usque ad noatrum beneplacitum, constituerimus et etiam

deputauerimus curam, regimen et administracionem plenam, generalem et

liberam eiusdem ordinis ac personarum, iurium et IxHiorum ipsius sibi

ploMite MmmmUtmnttia. * diKKoioni vmAm^ per apoBboUca seripta, maiidap

mxiBt qnatenus eundem administratonoi, dieto durante beneplacito, debito

prosequentes honore ac ipsius monitis et inandatis salubribus humiliter

intendentes ei fidelitatem solitam necnon consueta seruicia et iura a vobis

albi debita exhibeve iatogn atodeatia. Alioquin, seutentiam slue penam,

quam idem administrator rite tulerit aenabltlierit in rebdlM^ vaiamlialw-